PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

21.07.2021 г.                                 пгт. Кировский                                № 36 - НПА
О внесении изменений в решение
Думы Кировского муниципального

района от 21.12.2020 г. № 12-НПА

«О  районном   бюджете Кировского
муниципального района на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»

Принято Думой Кировского

          муниципального района

          от 21.07.2021 г. № 120
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Устава Кировского муниципального района, «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе», принятого Думой Кировского муниципального района №155-НПА от 11.10.2018г., Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 21.12.2020 г. № 12-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме  558 012,288 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - в сумме 329 459,888 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета  в сумме  589 531,344 тыс. рублей;

          3) размер дефицита районного бюджета в сумме  31 519,056 тыс. рублей.

          4) верхний предел муниципального долга Кировского муниципального района на  1 января 2022 года в сумме 13 172,896 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кировского муниципального района – 0,000 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции приложения №1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции приложения №2 к настоящему Решению.

1.4.  Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции приложения №3 к настоящему Решению.

1.5. В Приложении 7.1 к Решению:

строки:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	08
	01
	0610000000
	000
	5 224,80000
	5 224,80000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	0610020140
	600
	3 604,80000
	3 604,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0610020141
	610
	3 604,80000
	3 604,80000

изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	08
	01
	0610000000
	000
	5 199,80000
	5 199,80000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	0610020140
	600
	3 579,80000
	3 579,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0610020141
	610
	3 579,80000
	3 579,80000

дополнить строками следующего содержания:

	Мероприятия по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	08
	01
	0610000000
	000
	25,00000
	25,00000
	0,00000

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	08
	01
	06100S4670
	000
	25,00000
	25,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	06100S4670
	600
	25,00000
	25,00000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	06100S4670
	610
	25,00000
	25,00000

1.6.  Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции приложения №4 к настоящему Решению.

1.7. В приложении 8.1 к Решению:

строки:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	08
	01
	0610000000
	000
	5 224,80000
	5 224,80000
	0,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	951
	08
	01
	0610020140
	600
	3 604,80000
	3 604,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	08
	01
	0610020141
	610
	3 604,80000
	3 604,80000

изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	08
	01
	0610000000
	000
	5 199,80000
	5 199,80000
	0,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	951
	08
	01
	0610020140
	600
	3 579,80000
	3 579,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	08
	01
	0610020141
	610
	3 579,80000
	3 579,80000

дополнить строками следующего содержания:

	Мероприятия по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	951
	08
	01
	0610000000
	000
	25,00000
	25,00000
	0,00000

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	951
	08
	01
	06100S4670
	000
	25,00000
	25,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	951
	08
	01
	06100S4670
	600
	25,00000
	25,00000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	08
	01
	06100S4670
	610
	25,00000
	25,00000

1.8.  Приложение 9  к Решению изложить в новой редакции приложения №5 к настоящему Решению.

1.9. В приложении 9.1 к Решению:

строки:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	0610020140
	5 224,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям (КДЦ)
	951
	0610020141
	3 604,80000

	иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия поселений по культуре МБУ "КДЦ")
	951
	0610020142
	1 620,00000

	Мероприятия по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	951
	0610060000
	0,00000

изложить в следующей редакции,:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубными учреждениями МБУ КДЦ Кировского муниципального района
	951
	0610020140
	5 199,80000

	Субсидии бюджетным учреждениям (КДЦ)
	951
	0610020141
	3 579,80000

	иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия поселений по культуре МБУ "КДЦ")
	951
	0610020142
	1 620,00000

	Мероприятия по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	951
	0610060000
	25,00000

дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии
	951
	06100S4670
	25,00000

          2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района
                             И.И. Вотяков